
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐĂK NÔNG 

Số:          /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

          Đăk Nông, ngày       tháng      năm 2024 
 

KẾ HOẠCH 

Kiểm tra công tác cải cách hành chính và việc chấp hành kỷ luật,  

kỷ cương hành chính năm 2024 tại UBND xã Đăk Nông 

 

Thực hiện Kế hoạch số 21/KH-UBND ngày 03/01/2024 của UBND huyện 

về kiểm tra công tác cải cách hành chính và việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành 

chính năm 2023 trên địa bàn huyện; Kế hoạch số 101/KH-UBND ngày 28/12/2023 

của UBND xã Đăk Nông về thực hiện công tác cải cách hành chính nhà nước năm 

2024; Ủy ban nhân dân xã ban hành kế hoạch kiểm tra công tác cải cách hành 

chính và việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính năm 2024 tại UBND xã, cụ 

thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Thông qua kiểm tra để đánh giá tình hình lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực 

hiện nhiệm vụ CCHC của cơ quan, đơn vị; qua đó chỉ đạo phát huy kết quả đã đạt 

được, kịp thời chấn chỉnh, khắc phục những tồn tại, hạn chế trong thực hiện nhiệm 

vụ CCHC. 

- Tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính, nâng cao tinh thần, trách nhiệm, 

đạo đức công vụ, thái độ phục vụ Nhân dân của đội ngũ cán bộ, công chức; nâng 

cao vai trò, trách nhiệm của thủ trưởng cơ quan, đơn vị trong công tác CCHC. 

- Kết quả kiểm tra phục vụ cho công tác đánh giá, chấm điểm, xác định Chỉ 

số cải cách hành chính tại cơ quan, đơn vị. 

- Việc kiểm tra phải đảm bảo chính xác, khách quan, trung thực và có chất 

lượng.  

II. NỘI DUNG  

1. Nội dung kiểm tra 

- Kiểm tra các nội dung trong Kế hoạch số 101/KH-UBND ngày 28/12/2023 

của UBND xã Đăk Nông và các nội dung thuộc Bộ tiêu chí xác định Chỉ số cải 

cách hành chính. 

- Tình hình triển khai thực hiện các nhiệm vụ về cải cách hành chính tại cơ 

quan, đơn vị. 

- Kết quả thực hiện các kiến nghị theo kết luận kiểm tra của Đoàn kiểm tra 

CCHC tỉnh, huyện. 

2. Đối tượng kiểm tra:  

- Các ngành, đoàn thể thuộc UBND xã. 
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- Cán bộ, công chức xã. 

3. Phương pháp kiểm tra: 

- Kiểm tra định kỳ: Kiểm tra, đánh giá, chấm điểm công tác cải cách hành 

chính nhà nước vào tháng 11/2024. 

- Kiểm tra đột xuất: Thường xuyên trong năm. 

4. Thành phần Đoàn kiểm tra: Theo Quyết định số 306/QĐ-UBND ngày 

07/11/2022 của UBND xã Đăk Nông về kiện toàn hội đồng kiểm tra đánh giá, 

chấm điểm cải cách hành chính hằng năm trên địa bàn xã Đăk Nông.  

- Đoàn kiểm tra có trách nhiệm triển khai các hoạt động kiểm tra theo nội 

dung, đối trượng, phương pháp được nêu trong Kế hoạch này. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Văn phòng- thống kê xã chuẩn bị các văn bản, tài liệu và nội dung 

liên quan phục vụ công tác kiểm tra;  

2. Trưởng Đoàn kiểm tra có trách nhiệm thông báo đến các thành viên về thời 

gian, địa điểm tiến hành kiểm tra. 

3. Sau kiểm tra VP-TK xã có trách nhiệm báo cáo kết quả về Chủ tịch 

UBND xã biết, chỉ đạo.  

 Trên đây là Kế hoạch kiểm tra công tác cải cách hành chính và việc chấp 

hành kỷ luật, kỷ cương hành chính năm 2024 tại UBND xã./.  

Nơi nhận:      
- Đảng ủy xã;  

- HĐND xã; 

- Chủ tịch và PCT UBND xã; 

- Mặt trận và các đoàn thể xã; 

- CBCC xã; 

- Lưu: VT, TH.                                                                           

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

Nguyễn Viết Thạch 
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